
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA 
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA 

 

Fl. 1/1 

Processo: 85/2022 

Licitação: Tomada de Preço nº. 16/2022 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria na 

estruturação de leilões públicos eletrônicos e presenciais, para venda de bens do 

Município de Piratuba - SC, com utilização de recursos de tecnologia da informação, 

por meio de plataforma de transação via WEB. 

 

 

Considerando que no item 1.2 e na letra “j” do item 5.1 do Edital está 

previsto para os interessados em protocolar o Envelope 01 (Documentação e 

Habilitação) e ou atualizar o Registro Cadastral (CRC), porém não houve 

interessados; 

               

Considerando o pedido de impugnação do Leiloeiro Oficial Daniel Elias 

Garcia protocolado na data de 16 de setembro de 2022, e não havendo tempo hábil 

para analisar. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no 

artigo 49 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 85/2022, na 

modalidade Tomada de Preço nº. 16/2022, em razão do interesse público, pelo motivo 

elencado na justificativa. 

 

 

Piratuba, 19 de setembro de 2022. 

 

 

 

OLMIR PAULINHO BENJAMINI 

Prefeito Municipal 


